18
2

ПРОЕКТ
ККАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                             № ___________

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2016 № 604 «Об утверждении положения о порядке и условиях создания приемных семей для дееспособных граждан пожилого возраста, признанных нуждающимися в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2016 № 604 «Об утверждении положения о порядке и условиях создания приемных семей для дееспособных граждан пожилого возраста, признанных нуждающимися в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.03.2017        № 157, от 08.12.2017 № 961, от 05.04.2018 № 208, от 29.12.2018 № 1284, от 19.08.2020 № 708) изменения, изложив абзацы второй, третий и четвертый пункта 3 в следующей редакции:

«не является инвалидом или является инвалидом III группы, - в размере 6 тыс. рублей;

является инвалидом II группы, - 8 тыс. рублей;

является инвалидом I группы, - 10 тыс. рублей.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 года.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                               А.В.Песошин